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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

این ستون قرار است دغدغه‌هایی باشد برای شفافیت

  آشغال‌جمع‌کن‌ها نیز
 به شفافیت نیاز دارند‏

محمدامین زارعی

این روزها کم نیست اظهارنظرهایی که در شبکه‌های 
اجتماعی پربیننده می‌شوند و هر کدام از ما با دیدن 
یا شنیدن‌شان قلقلک‌مان می‌شود که آن را برای 
دوستان‌مان بفرستیم و چه زود اینچنین پست‌هایی 
دست‌به‌دست می‌شود. از اظهارنظر عجیب یک مسئول 
فرهنگی! شهرداری مشهد درخصوص خبرنگاران که 
درنهایت به استعفایش ختم شد تا واکنش‌ها به پخش 
یک سریال که به قول سازندگانش ‌۸۰درصد آن تخیل و 
۲۰ درصدش واقعیت بود و برای آن ‌۲۰درصد در ابتدای 
هر قسمت اعلام شد که این ماجرا براساس یک نسخه 
واقعی ساخته شده است.  در زمانه‌ای که مخاطبان 
هرلحظه در معرض دریافت اطلاعات و شبکه‌های 
اجتماعی بسان صحنه نبرد درحال گلوله باران اطلاعات 
هستند، در جامعه ما بیش از هر زمان دیگری شفافیت 
 لازم است و باید در همه ابعاد، فکری اساسی برای این نیاز 

داشته باشیم.  
یک: نماینده شورای شهر پردیس که به اشتباه یا به عمد 
نماینده تهران در مجلس معرفی شده، برای آن‌که بگوید 
وضع مالی‌اش خوب است و به دریافتی‌های میلیونی 
شورای‌عالی استان‌ها نیازی ندارد و حضورش در این 
شورا به خاطر پول نیست و البته نمی‌گوید برای چیست 
که احتمالا فقط برای خدمت‌رسانی است، فقط یکی از 
چک‌های فروش املاک خود را نشان می‌دهد آن هم با 
رقم ‌۶۵میلیارد ریال و در مواجهه با سوال خبرنگار که واقعا 
چه کاره است، ادعا می‌کند آشغال‌جمع‌کنی بیش نیست. 
اگر این اظهارنظر را حقیقت بدانیم، کیست که نداند سود 
تجارت زباله یا طلای کثیف چقدر زیاد است. تجارت 
پرسودی که مافیایی شده و هر کسی اجازه ورود به آن 
ندارد. اگر سامانه‌های شفافیت، جدی گرفته شوند، مردم 
اصلا بدشان نمی‌آید که در زمان رأی دادن و انتخابات 
سری به این سامانه‌ها بزنند و شعارهای کاندیداها را با 
عملکرد گذشته و نمودار رشد ثروت‌شان مقایسه کنند تا با 

چشم باز، اصلح را انتخاب کنند.
دو: در خبرها آمده بود که بلاتکلیفی سامانه »ثبت 
حقوق و مزایا«  وارد چهارمین ماه شده است. سامانه‌ای 
که گفته می‌شود وزارت اقتصاد از نواقص آن گلایه‌مند 
است و بی‌هیچ خروجی مشخصی پادرهواست. یاد سخن 
برخی مسئولان افتادم که هرازگاهی به این واقعیت تلخ 
اشاره می‌کنند که ما در کشور قانون کم نداریم، اما قوانین 

موجود اجرا نمی‌شوند یا عزمی برای اجرا دیده نمی‌شود. 
اجرای قوانین از آن جهت حایز اهمیت است که مردم با 
لمس این واقعیت که قوانین بدون کم‌وکاست برای همه 
اجرا می‌شود، میزان اعتمادشان به دولت‌ها افزایش خواهد 

یافت و عدم اجرا جز بی‌اعتمادی حاصلی نخواهد داشت. 
حالا که قانون تمام دستگاه‌ها و سازمان‌ها را ملزم به ثبت 
حقوق و مزایای کارکنان‌شان کرده و در گفته‌ها و نوشته‌ها 
نیز بر لزوم شفاف‌سازی تاکید می‌شود، چرا و به چه دلیل 
پس از ماه‌ها هیچ خروجی مشخصی از اجرای این قانون 
به مردم ارایه نشده است. قطعا در فضای رو به انفجار 
تکنولوژی‌های ارتباطی امروز، تهیه و انتشار سامانه‌ای 
جامع و کاربردی، کاری سخت و پیچیده نیست، مگر 
آن‌که مجریان قانون، انگیزه‌ای برای ورود اطلاعات نداشته 

باشند که در چنین صورتی بهترین سامانه‌ها نیز ناقصند.

ستون شیشه‌ای 

ره
چه

 راه نجات
 شفافیت و جدیت است

ادامه از صفحه یک|شاید هر دو ایده مناسب 
باشند؛ اگر چه قوانین ما برای برخورد با این جرایم 
به اندازه کافی گسترده و روشن هستند اما هر چه 
شفافیت بیشتر شود و هر چقدر از رسانه‌ای‌کردن 
تخلفات حمایت شود، به نفع کشور و به ضرر 
مفسدان است ولی نکته‌ای که نباید فراموش کنیم 
این است که زمین و کوه و ساحل در چشم‌اندازند 
و حرص و آز آدمی هم تمامی‌ناپذیر است. با قانون 
و توصیه اخلاقی و افشاگری هم نمی‌شود جرم و 
تخلف را به صفر رساند. چیزی که نباید فراموش 
کنیم این است که چنین تخلفاتی –به‌جز موارد 
بسیار استثنایی- رخ نمی‌دهد مگر این‌که مدیر 
و مسئولی پایش وسط باشد و دستی بر آتش 
داشته باشد. مدیر و مسئولی که به دلایل مختلف 
از ممانعت و برخورد با تخلف چشم‌پوشی می‌کند 
رفیق قافله است یا این‌که خدای ناکرده خودش 
هم سهمی از ماجرا دارد و شریک دزد است. رشوه 
و سهم‌خواهی و زیرمیزی امروز چنان امور عادی 
و مرسومی شده‌اند که تصور ریشه‌کنی‌شان در 
آینده‌ای نزدیک اساسا غیرممکن است. تنها راه 
هم افزایش نظارت‌هاست؛ میدان‌دادن به نیروهای 
سالم و مومنی که هنوز کم نیستند اما شاید زورشان 
نرسد و دست‌شان بسته باشد. تنها راه محدودکردن 
فساد، جدیت بیشتر محاکم و نهادهای نظارتی 
است و دادن مجوز به رسانه‌ها تا نور خود را بر 

تاریکی‌ها   بیندازند.   

گیت‌ها که برداشته شد مردم به تماشای شهرک فوق لوکس لواسان آمدند

در بورلی هیلز ایرانی چه خبر است؟
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سعید نمکی، وزیر بهداشت، بهداشت روان را یکی از معضلات کشور عنوان کرد و گفت: »توفیق دارم که 
‌۳۰سال پیش، مراقبت‌های سلامت روان را در نظام شبکه بهداشت و درمان کشور ادغام کردیم. مشکلات 
بهداشت روان کشور به دلیل فضای ناشاد جامعه، بسیار زیاد است و متاسفانه همه کمک می‌کنند که 
فضای کشور، غمگین‌تر شود؛ درحالی‌ که بارها مقام معظم رهبری فرمودند که فضای کشور را شاد و 
بانشاط کنید اما ما از آن سو، ضجه، گریه، اندوه و غصه، یأس و ناامیدی را تبلیغ می‌کنیم و انگار جریاناتی در 

کشور بیشتر به گریستن مردم تا شادکردن آنها، دل بسته‌اند.«

وزیر بهداشت:  

متأسفانه کمک 
می‌کنند فضای کشور 
غمگین‌تر شود
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن 
را مشخص کنید‌ )‌مثاًل زیر 
یک میز محکم یا کنار 
یا دیوارهای مجاور  ستونها 

 . ) نها آ

گاه
ن

‌300میلیون دلار برای مناطق مرزی 

رحمانی  لرضا  عبدا 
‌فضلی، وزیر کشور صبح 
روز گذشته در جمع 
اصحاب رسانه خراسان‌ 
شمالی گفت: »امسال با 
کمک شورای‌عالی امنیت ملی، ‌۳۰۰میلیون 
دلار برای ایجاد تأسیسات و تجهیزات به منظور 
کنترل مناطق مرزی کشور اختصاص یافت. 
هرساله ‌۱۰۰میلیون دلار به‌ویژه برای منطقه 
جنوب‌شرق کشور که از حساسیت بالایی 

برخوردار است، هزینه می‌شود.«

صید ماهی با برق فشار قوی

رحمت محمدی، رئیس 
هیأت‌ مدیره اتحادیه 
تعاونی  شرکت‌های 
صیادی گیان گفت: 
»صیادان غیرمجاز 10برابر 
صیادان مجاز، ماهی صید می‌کنند؛ حتی در 
سال‌های اخیر ما با پدیده‌هایی روبه‌رو هستیم که 
واقعا نگران‌کننده است. صدمتر کابل می‌آورند به 
برق فشار قوی وصل می‌کنند و می‌اندازند توی 
رودخانه‌ای که زایشگاه ماهی‌هاست. این‌طور 
باعث می‌شوند ماهی‌های بزرگ یک و دوکیلویی 
بیهوش شوند و صیادان آنها را صید کنند. وقتی 
چنین اتفاقی می‌افتد، باید بدانیم که هزاران 
بچه‌ماهی که دیده نمی‌شوند، می‌میرند. متاسفانه 

برخورد مناسبی با این تخلفات نمی‌شود.«

نصب دوربین روی لباس مأموران

سردار کیوان ظهیری، 
رئیس پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ درباره نصب 
دوربین روی لباس مأموران 
پلیس گفت: »تمام تلاش 
ما این است که تمام گشتی‌هایمان به دوربین 
تجهیز شوند و پیگیر هستیم که این امر زودتر 
محقق شود. درحال تلاش و پیگیری هستیم که 
زیرساخت‌ها را فراهم کنیم که به محض تأمین و 
فراهم‌شدن زیرساخت‌ها، نصب دوربین روی لباس 
مأموران گشتی پلیس را اجرایی خواهیم کرد. 
فراهم‌شدن زیرساخت‌ها و شرایط به عوامل 
مختلفی بستگی دارد و به همین دلیل نمی‌توان 
زمان دقیقی را اعلام کرد، اما تمام تلاش‌مان را 
خواهیم کرد که این اتفاق رخ دهد و احتمالا تا 
 پایان امسال بتوانیم حداقل بخشی از آن را

 اجرایی کنیم.«

»ما چه چیزی از پولدارهای 
لس‌آنجلس کم داریم؟« احتمالا این 
سوال و جوابی که به آن داده شده، 
جرقه ساخت شهرک فوق لوکس 
»باستی هیلز« را در لواسان تهران زده 
است. شهرکی که هر چند وقت یک‌بار 
خبری درباره آن از ویلاها و آدم‌های  
عجیب‌وغریبش تا ممنوعیت تردد مردم 

عادی به آن شنیده می‌شود. 
خیلی‌ها باستی هیلز را به‌عنوان بورلی 
هیلز لواسان می‌شناسند. بورلی هیلز 
نام یک منطقه ویلایی در شمال غربی 
لس‌آنجلس است که از نظر موقعیت 
مکانی دقیقا مثل باستی هیلز خودمان 
است. شهرکی در دامنه کوه‌های شمال 
لس‌آنجلس که خبری از ساختمان‌های 
بلند در آن نیست، همه خانه‌ها ویلایی با 
چشم‌اندازی ۳۶۰ درجه و ابدی نسبت 
به شهر بزرگ لس‌آنجلس است. حالا به 
جای لس‌آنجلس بگویید لواسان، به جای 
بورلی هیلز بگویید شهرک باستی هیلز و 
به جای اقیانوس آرام بگویید سد لتیان! 
یک شهرک خصوصی که با دیوارکشی 
خودش را از منطقه جداکرده و برای 
خودش یک بهشت تمام‌عیار است با 36 
ویلا در ارتفاع ۲۰۰ متری نسبت به شهر 
لواسان، با استخر، سونا و جکوزی و بدون 
هیچ مزاحمت بصری که ساکنان آن از 
داخل استخرهای روباز و تراس‌های‌شان 
چشم‌اندازی ابدی و 360 درجه سد 
لتیان را دارند. صاحبان معاملات 
ملکی‌های لواسان می‌گویند که قیمت 
زمین‌های این بهشت رویایی بین 20 تا 
‌30میلیارد تومان است، ویلاها که دیگر 
جای خود دارد و کسی نمی‌تواند برای 
همه آنها یک قیمت مشخص بدهد چون 
هر ویلا شرایط و البته قیمت خودش را 

دارد. 
حالا اسم باستی هیلز از کجا آمده 
است؟ یکی از بلوار‌های لواسان به نام بلوار 
باستی به این شهرک خصوصی منتهی 
می‌شود و تا الان ورود به این شهرک 
صرفا برای صاحبان املاک در این شهرک 
امکان‌پذیر بوده است. شاید فکر کنید 
باستی هیلز یک جای پرت در دامنه کوه 

بدون امکانات شهری باشد اما این‌طور 
نیست. اتفاقا با پای پیاده می‌توانید تا 
فروشگاه شهروند واقع در بر بلوار باستی 

بروید، خرید کنید و برگردید. 
اگرچه ورود به این شهرک تا الان 
ممنوع بوده اما اهالی آن به خوبی از 
پس معرفی‌اش در شبکه‌های اجتماعی 
برآمده‌اند و صفحه‌های بچه پولدارهای 
تهرانی پر از عکس‌هایی است که در 
ویلاهای این شهرک گرفته شده اما به 
نظر می‌رسد که این کارها یقه اهالی را 
گرفته است. هفتم تیرماه نمازگزاران 
نماز جمعه لواسان نامه‌ای خطاب به 
رئیس قوه قضائیه امضا کردند و در آن از او 
خواستند که سرزده و بدون هماهنگی به 
این شهرک برود تا شاهد زمین‌خواری‌ها 

و ساخت‌وسازهای غیرمجاز آن باشد و 
چهارشنبه گذشته هم خبر رسید که 
گیت‌های ورودی این شهرک با دستور 
رئیس حوزه قضائی لواسانات جمع‌آوری 
شده است؛ اقدامی که خیلی‌ها آن را 
مقدمه‌ای برای سرک‌کشیدن بیشتر 
مسئولان به این شهرک می‌دانند. این 
خبر بسیاری از فعالان محیط ‌زیست را 
هم خوشحال می‌کند چون بارها شک 
و شبهه‌هایی درباره وضع زمین‌خواری 
و تبدیل کوه به ویلا در این شهرک سر 
زبان‌ها افتاده بود، حتی وقتی چند ماه 
بیشتر از شروع به ساخت این شهرک تازه 
تأسیس نگذشته بود، عده‌ای می‌گفتند 
که یکی از چهره‌های اقتصادی کشور 
با خرید یک‌میلیون متر مربع زمین در 

لواسان و تبدیل کاربری آن، ساخت یک 
مجموعه لوکس را در این منطقه کلید 

زده است.
چند وقت پیش هم عکس‌هایی که 
پسر یکی از چهره‌های اقتصادی در 
اینستاگرامش گذاشت دوباره اسم این 
مجموعه را سر زبان‌ها انداخت تا جایی 
که حرف‌وحدیث‌هایی درباره مالک 
عمده ویلاهای این شهرک که گفته 
می‌شد همان چهره اقتصادی معروف 
است، سر از رسانه‌های غیررسمی درآورد. 
حالا با برداشته‌شدن گیت‌های ورودی 
این شهرک، نه عکس‌هایی که بچه 
پولدارهای صاحبان ویلاها در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر می‌کردند، بلکه ویدیوها 
و عکس‌هایی به بیرون درز کرده است 
که مردم عادی با سر زدن به این شهرک 
منتشر می‌کنند؛ مردمی که مانند 
بازدیدکننده‌ها از یک منطقه توریستی 
با این شهرک برخورد می‌کنند و دیدن 
جایی که سال‌ها درِ آن به روی آنها بسته 
بود برای‌شان جالب و هیجان‌انگیز است. 
باید دید برداشتن گیت‌ها به محدودیت 
و برخوردهایی با شهرک خواهد انجامید 
یا اهالی مولتی میلیاردر باستی هیلز می 

توانند رفاه و خلوت‌شان را حفظ کنند.

سردار موسی کمالی،  رئیس اداره سرمایه 
انسانی سرباز ستاد کل نیرو‌های مسلح 
از آن دست افراد است که برخوردها و 
فعالیت‌هایش در حیطه کارش در سال‌های 
اخیر با واکنش‌های مثبت بسیاری مواجه 
شده است. نمونه‌هایش بسیار است که 
به آنها خواهیم پرداخت، اما جدیدترین 
صحبت‌های او درباره کوتاهی موی سربازان 
بوده است. او گفته دیگر لازم نیست سربازان 
این‌طور موهایشان را کوتاه کنند و براساس 
تصمیمات اتخاذشده تراشیدن موی سر 
سربازان با نمره ۱۴ از سربازی حذف شده 
است و از این پس اندازه موی سر کارکنان 
وظیفه برای دیپلم و پایین‌تر در مراکز 
آموزش ۱۰ و سرباز و سرجوخه در حین 
خدمت ۱۰ تا ۱۶، همچنین فوق‌دیپلم و 
بالاتر در مراکز آموزش ۱۶ و افسر و درجه‌دار 
حین خدمت ۱۶ تا ۲۰ خواهد بود. به گفته او 
این اتفاق به منظور خوشایندسازی و افزایش 
جذابیت و نشاط خدمت سربازی انجام گرفته 
تا شاید یکی از دغدغه‌های سربازان کم شود 
و آنها دیگر نگران کچل‌شدن نباشند. نکته‌ای 
که برای بسیاری از مشمولان دغدغه بوده 
است. دغدغه‌ای که گویا خود کمالی هم به 
آن معترف است و در گفت‌وگویی درباره‌اش 
اظهارنظر کرده بود: »اعتراف می‌کنم که 
سربازی کار سختی است و هر کسی هم 
غیر از این بگوید یا تعارف می‌کند یا شعار 

می‌دهد.« 
 اما همان‌طور که گفتیم این نخستین بار 

نیست که سردار کمالی به دلیل برخوردهایی 
از این دست خبرساز می‌شود و عده بسیاری 
را راضی می‌کند. بد نیست اگر چند برخورد 

دیگر و اخیر او را مرور کنیم.
سرباز غیور را شناسایی کنید

سال گذشته پس از حملات تروریستی 
اهواز در روز ارتش، چهره یک سرباز که جان 
تعدادی از مردم را نجات می‌داد، رسانه‌ای 
شد. مرد جوان با سپر قرار دادن خودش 
می‌خواست جان عده‌ای از هموطنانش 
را نجات دهد و همین حرکتش هم عامل 
دیده‌شدن بیش از پیشش بود. پس از 
این اتفاق بود که سردار کمالی در صفحه 
اینستاگرام خود با انتشار عکسی از حمله 

تروریستی در اهواز نوشت: »بدون 
سلاح، بدون پوشش حفاظتی به جای 
پناه گرفتن ناموس وطنش را اسکان 
می‌دهد. کسانی که این دلاورمرد را 
می‌شناسند، در دایرکت اطلاع‌رسانی 
کنند. سرباز غیور را شناسایی و حتما 

اطاع دهید.« این 
متن دست‌به‌دست 
چرخید و درنهایت 

عاملی بود تا سرباز 
شناسایی شده 

و مورد تقدیر قرار گیرد. کمالی اما ازجمله 
معدود نظامیانی است که در فضای مجازی 
بسیار فعال است و پاسخگو. همین هم 
عاملی بود که پاسخ عده بسیاری از مردمی 
که می‌خواستند عکاس این عکس شناسایی 
شده و مورد تقدیر قرار گیرد را هم داد و 
نوشت: »اگر صبر کنید ز غوره حلوا سازیم.« 
درنهایت عکاس هم شناسایی شد و این اقدام 

کمالی هم بار دیگر مورد توجه قرار گرفت.
دشمن ‌شادکن نباشیم

زمستان ‌سال گذشته بود که ویدیویی در 
فضای مجازی منتشر شد که در آن چند 
نفر از سربازان کشورمان در 
یگان موزیک، درحال 
نواختن قطعه‌ای با 
سازهای بادی و 
هستند  کوبه‌ای 
و در عین حال 
هم  شادی  به 
می‌پردازند. 

پس از فراگیر شدن این ویدیو در فضای 
مجازی شایعه‌هایی مبنی بر اضافه خدمت 
خوردن این سربازان و البته تنبیه‌شدنشان 

شکل گرفت.
اما سردار کمالی، معاون نیروی انسانی 
ستاد کل نیروهای مسلح با انتشار مطلبی 
در صفحه شخصی‌اش نوشت: »ان‌شاءالله 
سربازان وطن همیشه شاد و دلخوش و 
سرزنده باشند. عده‌ای گلایه‌مند هستند و 
خودشان دست‌دردست دشمن باعث نفاق 
بین یگان‌ها هستند. یک کلیپ ساده شادی 
از سربازان که حتما در هر جایی صورت 
می‌گیرد، اما فیلمش پخش نمی‌شود. فکر 
کنید جوان خودتان است! حق شادی ندارد؟ 
دشمن‌ شادکن نباشیم.« این واکنش کمالی 
آن‌قدر جالب توجه بود که فضای مجازی 
پر شد از صحبت درباره آن، خصوصا آن‌که 
کمالی بر »ممنوع‌بودن صدور اضافه خدمت 
و تنبیه برای تمام یگان‌ها« تاکید کرد و این 
صحبتش هم باعث آرامش‌خاطر سربازان 
شد. کمالی پس از این اتفاق در واکنش به 
جوی که پیش آمده، گفت: »با توجه به جوی 
که پس از این موضع‌گیری به وجود آمد، 
تصمیم داریم تا طرح‌های دیگری را نیز برای 
ارتقای نشاط سربازان و کارکنان وظیفه در 
نیروهای مسلح اجرا کنیم و افرادی که ایده 
و نظراتی درخصوص طرح افزایش نشاط 
سربازان دارند، می‌توانند ایده‌های خود را به 
معاونت نیروی انسانی ستاد کل نیروهای 

مسلح  منتقل کنند.«

 قصه پر غصه کچل کردن سربازان تمام شد و ما به این بهانه
 برخی فعالیت‌های جالب موسی کمالی را یادآور شدیم
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